

# Fara Danmark A/S

Voldgade 17, 2., 6400 Sønderborg


CVR-nr. 28 11 88 64

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023

Dirigent:

DocuSigned by:



Thomas Bach Petersen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteterne i Fara Danmark A/S består i udvikling, salg og servicering af komplette it-løsninger til kollektiv trafik. It-løsninger til kollektiv trafik omfatter sytemer til biletter, passagerinformation og flådestyring.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 833.574 kr. mod et overskud på 361.631 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 23.258.920 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer for 2023 et overskud i størrelsesordenen 1-2 mio. kr.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Resultatopgørelse**

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.253.647	3.036.646
2	Personaleomkostninger	-2.079.921	-2.383.847
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	173.726	652.799
3	Finansielle indtægter	898.853	10.463
4	Finansielle omkostninger	-3.894	-199.632
	<b>Resultat før skat</b>	1.068.685	463.630
5	Skat af årets resultat	-235.111	-101.999
	<b>Årets resultat</b>	<u>833.574</u>	<u>361.631</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>833.574</u>	<u>361.631</u>
		<u>833.574</u>	<u>361.631</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	97.695	70.034
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.556.573	22.877.912
	Udsudte skatteaktiver	100.998	336.110
	Andre tilgodehavender	<u>67.907</u>	<u>28.500</u>
		<u>23.823.173</u>	<u>23.312.556</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>66.310</u>	<u>508.498</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>23.889.483</u>	<u>23.821.054</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>23.889.483</u>	<u>23.821.054</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>22.258.920</u>	<u>21.425.346</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>23.258.920</u>	<u>22.425.346</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	192.462	1.477
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	509.190
	Anden gæld	394.228	594.790
	Periodeafgrænsningsposter	<u>43.873</u>	<u>290.251</u>
		<u>630.563</u>	<u>1.395.708</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>630.563</u>	<u>1.395.708</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>23.889.483</u>	<u>23.821.054</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	21.063.715	22.063.715
Overført via resultatdisponering	0	361.631	361.631
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>21.425.346</b>	<b>22.425.346</b>
Overført via resultatdisponering	0	833.574	833.574
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>22.258.920</b>	<b>23.258.920</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fara Danmark A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en individuel vurdering.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nettorealiseringsværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter**

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.902.334	2.220.467
Pensioner	161.665	153.158
Andre omkostninger til social sikring	15.922	10.222
	<u>2.079.921</u>	<u>2.383.847</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.035	10.463
Valutakursreguleringer	876.818	0
	<u>898.853</u>	<u>10.463</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Valutakursreguleringer	0	194.710
Andre finansielle omkostninger	3.894	4.922
	<u>3.894</u>	<u>199.632</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	235.111	101.999
	<u>235.111</u>	<u>101.999</u>
<b>6 Selskabskapital</b>		
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.		
<b>7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
<b>Andre økonomiske forpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser i øvrigt:		
kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lejeforpligtelser	<u>28.500</u>	<u>28.500</u>

**8 Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.